
8H POiTA 'rPJH POJT " do c Soroi.rc

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA

Broj:|.J. D-01 -04-1 4,626/21
SarEevo,05. 1 1.2021.godine

Na osnovu dlana 45. Statuta, dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama BiH ('Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39i '14),

ebna 14. Stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za provodenje postupka nabavke
robe: teanih goriva i dvotaktol ulja za motorna vozala i rnot@ikle voznog parka CP Tuzla za 2022n023. g. ,

broji10.3-1 1-9-'1145'l-47121 od 01.11.2021. godine,Uprava Drustva na 9E elekt.onskoj sjednici odrZanoj
dana 05.'1 1.2021.godine donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI,,OAEA - LOT 2

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaca ,,ENERGOPETROL" d.d. Saraievo u postupku
nabavke robe' teanih goriva r dvotaklol ulja za motoma vozila i motocikle voznog parka CP Tuzla za
2022t2023 g.- IOI 2 Zivinice, sa ukupnom vrijednosCu: 36.815,00 K[4 bez PDV-a, odnosno 43.073,55 Kl\4
sa PDV-om. isa dodatom taksom na naftne derivate (akcize) u iznosu od 208,00 KM, ukupna vrijednost
Okvirnog sporazuma iznosil(l.281,55 KM.

Nakon pravosnarnosti ove Odluke, Ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudaaa iz taake 1. ove Odluke
.adi zakljueenja ugovora kojirn Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u
skladu sa od.edbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudadima koji su
udestovali u postupku nabavke.

lzabrani ponudad ,,ENERGOPETROL" d.d. Saralevo, po prijemu ove odluke nije duZan dostaviti dokaze
predvidene Clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sad.Zaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji, obzirom da je ranije dostavio tra2ene dokaze.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: tednih goriva i dvotaktol ulja za motoma vozila
i ryrotocikle voznog parka CP Tuzla za 2O22n023. g.- (br: U.0.01.04-,11701/21 od 12.08.2021. godine),
proveden je postupak javne nabavke, putem Oworenog postupka za dostavu ponuda u predmetu nabavke
robei teanih goriva i dvotaktol ulja za motorna vozila i motocikle voznog patka CP fuzla za 202U2023. g. po
lotovima, sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci, broj: 24901-1-1-51-3-20121 na Portalu javnih nabavki,
dana 22.09.2021. godine.

U skladu sa gore navedenom Odlukom sadinjena je tenderska dokumentacija - Otvoreni postupak za
dostavljanje ponuda - i ista je objavljena na Portalu javnih nabavki.

Na Protokol Drustua do roka odredenog za prijem ponuda (20.10.2021.9odine do 10.00h), pristigle su
ponude slijedecih ponualaaa za nabavku robe: tecnih goriva idvotaktol ulja za motoma vozila i motocikle
voznog parka CP Tuzla 2a202212023. g. za LOT 2 zivinice:

1. "HIFA OlL" d.o.o. Tesanj,
2. 'HIFA-PETROL' d.o.o. Sarajevo i
3. 'ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo

Komisaja je pristupila analizi a utvrdivanju validnosti prispjelih ponuda, te konstatovata slijedede

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bona 8, TIOOo So.oievo, 8iH
t l: +3a7 33 252 613; fd + 3a7 33 252 7a3;.-i.il: tnbin.,@Corto.bo

OrtintL. tua u S...id br r.|..|! 055-0-I.9-06-00j i 96
lddil'lo.ic6. 6. a2oo6a2rl OOOI; POY br tooaa2zlooolj ?.r.:.i 5r OI a79t a

hvz
oo
@

I



8H POSIA 'JP 8H POirA" d.o o- 5o6itu

GENERAI"NA DIRC(CIJA

1. Ponuda ponudaaa "HIFA-OIL" d.o.o. Tesanj, sa ukupnom vrijednosdu ponude bez uradunatog PDV-a u
iznosu od 40.652,40 KM, ldana 29.10.2021. g. komisijski utvrdena udaljenost je 2,1 km) ispunjava sve
pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrarene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao
formalno-pravno, ekonomski itehnicki prihvatljiva. ukupan broj bodova ..............................90,55
2. Ponuda ponudada "HIFA-PETROL' d.o.o. Salajevo, sa ukupnom vrijednosdu ponude bez uradunatog
PDV-a u iznosu od 38.450,25 KM, (dana 29.10.202't. g. komisuski utvrdena udaljenost je 2,2 km) ispunjava
sve pravne, ekonomske itehnicke uslove utvrdene tendeckom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao
formalno-pravno, ekonomski itehnicki prihvattjiva, ukupan broj bodova ..............................95,49
3. Ponuda ponudaaa "ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosdu ponude sa popustom (8%)
i bez uradunatog PDV-a u iznosu od 36.815,00 KM, (dana 29.'10.2021. g. komisijski utvrdena udaljenostje
5,'l km) ispunjava sve pravne, ekonomske itehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacajom, te je ista
ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnicki prihvatljiva, ukupan broj bodova ........98.13

Na osnovu navedenog dinjenienog stanja ina osnovu kriterija za izbor: ,,ekonomski najpovoljnija ponuda",
rang lista ponudaca, obzirom da svi ponudaei ispunjavaju kvalifikacione uslove, je sljedeCa:

1 'ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo 98.13 bodova

2. 'HIFA-PETROL' d.o.o. Sa6jevo. 95 49 bodova

3.'HIFA-OIL" d.o.o. Tesanj 90.55 bodova

Obzirom da ponuda ponudaea "ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo u potpunostiodgovara trazenim tehnidkim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove
odnosno zahtjeve ugovomog organa i da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka
ugovomom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrli dodjela Okvimog sporazuma za LOT
2 Zivinice navedenom ponudaeu, kao najpovoljnijem, a kojije ponudio ekoiomski najpovoljniju ponudu, koja
lznosi 36.815,00 KM bez PDV-a, odnosno 43.073,55 KM sa PDV-om, i sa dodalom taksom na naflne
derivate (akcizg) u iznosu od 208,00 KM, ukupna vrijednost Okvirnog sporazuma iznosi43.261,55 KM.

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudac koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je Ugovorni
organ u toku konk.etnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavci i

/ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti zalbu Ugovornom organu u.ra!! od 10 dana po prremu odluke o
izboru shodno Clanu 99 iClanu 101. Zakona ojavnim nabavl.€ma '\:

NI OIREKTOR

5C i. t\ri MujiC
Dostaviti:
- Centar potta Tuzla (Nosilac posla)
- Sektoru za EKF
- Markelingu (za objavu)
- Odjeljenje za J.N.

"lP BH POSTA"d.o.o. Soroi.vo, Oboto Kulino bono 8, Ttooo Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 613, tor + 3a7 33 252 7!3;.,mon: kob,n.,@Dorh 60

ortiBririd u s.Ei.4 br ri*nio o65,0_x.r.06.oot 196
rd.nriliko.ioni & a2ao6a22rOOOIj pov br 2006122rOOO!. p.6!ni bi ororgr2t

han


